ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 800/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 16 tháng 5 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN VỐN SỰ NGHIỆP DỰ ÁN HOÀN THÀNH DỰ ÁN: QUY HOẠCH CHUNG XÂY DỰNG THỊ TRẤN CHỢ RÃ, HUYỆN BA BỂ, TỈNH BẮC KẠN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Xây dựng số: 16/2003/QH11 ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đấu thầu số: 61/2005/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Nghị định số: 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Căn cứ Quyết định số: 1890/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bắc Kạn thời kỳ đến năm 2020;
Căn cứ Thông tư 19/2011/TT-BTC ngày 14/02/2011 của Bộ Tài chính hướng dẫn quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước;
Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán số: 24/TB-STC ngày 14/5/2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều1. Phê duyệt quyết toán vốn sự nghiệp dự án hoàn thành
- Tên dự án: Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.
- Chủ đầu tư: UBND huyện Ba Bể (Đại diện CĐT: Ban QLDA đầu tư và xây dựng huyện Ba Bể).
- Địa điểm quy hoạch: Thị trấn Chợ Rã, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.
- Thời gian bắt đầu: 11/2009; Thời gian hoàn thành: 12/2012.
Điều 2. Kết quả đầu tư:
1. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp kinh tế.
Đơn vị tính: đồng
	Nguồn vốn
	Được duyệt
	Đã thanh toán
	Còn được thanh toán

	- Nguồn vốn sự nghiệp kinh tế
	1.841.926.000
	978.000.000
	863.926.000

2. Chi phí đầu tư:
Đơn vị tính: đồng
	Nội dung
	TMĐT, tổng dự toán được phê duyệt
	Chi phí đầu tư được quyết toán

	Tổng số
	1.901.418.362
	1.841.926.000

	Chi phí khảo sát lập bản đồ địa hình
	1.196.084.571
	1.194.606.000

	Chi phí lập dự án chung, tỷ lệ 1/2000
	584.760.000
	584.760.000

	Chi phí lập nhiệm vụ quy hoạch
	34.161.679
	34.162.000

	Chi phí thẩm định đồ án quy hoạch
	28.398.072
	28.398.000

	Chi phí quản lý nghiệp vụ đồ án quy hoạch
	28.776.040
	0

	Chi phí công bố đồ án quy hoạch
	29.238.000
	0

3. Quyết toán dự án quy hoạch theo niên độ:
Tổng giá trị dự án được chi vào sự nghiệp kinh tế Chương 799, Khoản 432, Tiểu mục 8153, tổng số tiền: 1.841.926.000 đồng và được quyết toán theo niên độ ngân sách hàng năm như sau:
- Năm 2011, số tiền: 378.000.000 đồng.
- Năm 2012, số tiền: 300.000.000 đồng.
- Năm 2013, số tiền: 300.000.000 đồng.
- Năm 2014, số tiền: 863.926.000 đồng.
Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan:
1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư lập dự án quy hoạch bằng nguồn vốn sự nghiệp kinh tế là 1.841.926.000 đồng.
- Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 31/12/2013:
+ Số vốn đã thanh toán : 978.000.000 đồng.
+ Nợ phải thu: 0 đồng.
+ Nợ phải trả: 863.926.000 đồng.
(Chi tiết các khoản công nợ theo phụ lục đính kèm)
2. Trách nhiệm của các đơn vị liên quan: Kho bạc Nhà nước có trách nhiệm phối hợp với chủ đầu tư thanh toán dứt điểm công nợ và tất toán tài khoản dự án theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND huyện Ba Bể và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lý Thái Hải

PHỤ LỤC
TÌNH HÌNH THANH TOÁN CÔNG NỢ
Công trình: Quy hoạch chung xây dựng thị trấn Chợ Rã huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn
(Kèm theo Quyết định số: 800/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2014 của UBND tỉnh Bắc Kạn)
	STT
	Đơn vị thực hiện
	Nội dung công việc
	Giá trị
quyết toán
	Đã thanh toán, tạm ứng
	Công nợ đến ngày khoá sổ lập Báo cáo quyết toán
	Công nợ đến ngày khoá sổ lập Báo cáo quyết toán

	Phải trả
	Phải thu

	Tổng số

	1.841.926.000
	978.000.000
	863.926.000

	1
	Công ty TNHH tư vấn Kiến trúc Thái Nguyên
	Chi phí khảo sát lập bản đồ địa hình
	1.194.606.000
	978.000.000
	216.606.000

	Chi phí lập bản đồ quy hoạch tỷ lệ 1/2000
	584.760.000

	584.760.000

	Chi phí lập nhiệm vụ quy hoạch
	34.162.000

	34.162.000

	2
	Sở Xây dựng Bắc Kạn
	Chi phí thẩm định đồ án quy hoạch
	28.398.000

	28.398.000